КОПИЯ

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново-Азинская, 43
тел.: (843) 273-80-60, 222-63-94,
ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» февраля 2022 года                                   Дело № 5-78/2022
Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллина Любовь Николаевна, рассмотрев  административное дело в отношении

Садыкова С.Х  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
 по части 3 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов, Садыков С.Х., будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» км автодороги Сызрань-Саратов-Волгоград управлял автомашиной «БМВ х6» госномер «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», выехал на запрещенный сигнал светофора, в нарушение требований пункта 6.13 Правил дорожного движения Российской Федерации.

Садыков С.Х. , извещенный о времени и месте рассмотрения дела, заявивший ранее ходатайство о рассмотрении дела по месту его регистрации (город «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») , на рассмотрение дела не явился. Судебное извещение, направленное по указанному Садыковым С. Х. адресу, не доставлено ввиду истечения срока его хранения.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, его защитника,  исследовав предоставленные доказательства, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Согласно пункту 6.13 Правил дорожного движения Российской Федерации при запрещающем сигнале светофора (кроме реверсивного) или регулировщика водители должны остановиться перед стоп-линией (знаком 6.16), а при ее отсутствии: — на перекрестке — перед пересекаемой проезжей частью (с учетом пункта 13.7 Правил), не создавая помех пешеходам; — перед железнодорожным переездом — в соответствии с пунктом 15.4 Правил; — в других местах — перед светофором или регулировщиком, не создавая помех транспортным средствам и пешеходам, движение которых разрешено.

Из протокола об административном правонарушении №«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года, следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов, Садыков С.Х., будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на 506 км автодороги Сызрань-Саратов-Волгоград управлял автомашиной «БМВ х6» госномер «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», выехал на запрещенный сигнал светофора, в нарушение требований пункта 6.13 Правил дорожного движения Российской Федерации. С данным протоколом Садыков С.Х. был ознакомлен, указав о своем не согласии с ним, поставив свою подпись в нем, копию протокола получил, возражений по процедуре оформления протокола не заявлял.
Из постановления ОДД ГИБДД ГУ МВД по Самарской области от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года следует, что Садыков С.Х.,   привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут наказанию в виде штрафа в сумме «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей.
Из видеозаписи, предоставленной на диске, следует, что автомобиль «БМВ х6» госномер «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»выехал на запрещенный сигнал светофора.
Оснований не доверять предоставленным доказательствам не имеется, поскольку они последовательны, составлены с соблюдением административного законодательства.
Действия Садыкова С.Х. суд квалифицирует по части 3 статьи  12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (проезд на запрещающий сигнал светофора или на запрещающий жест регулировщика, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 12.10 настоящего Кодекса и частью 2 настоящей статьи).

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в силу статьи  4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в силу статьи  4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
При определении вида и размера административного наказания принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Руководствуясь статьями 29.7 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Садыкова Садыка Халирухмановича виновным в совершении  административного правонарушения по части 3 статьи 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде штрафа в размере  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней по следующим реквизитам: ИНН/КПП получателя: 3436014247, 343601001, счет 03100643000000012900, счет банка-40102810445370000021, ОКТМО 18715000 УФК по Волгоградской области Межмуниципальный отдел МВД России «Камышинский», КБК 18811601123010001140.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение 10  суток, со дня получения, путем  подачи жалобы   через мирового судью.

Мировой судья -

           Л. Н. Нуруллина

Постановление вступило в законную силу «____»___________2022 года.

Второй экземпляр постановления выдан «_____»________2022 года  для предъявления к принудительному исполнению. Штраф не оплачен.

Мировой судья -

           Л. Н. Нуруллина

Мировой судья -
подпись.

Копия верна. Мировой судья-

           Л. Н. Нуруллина

3